Quod si aliquis homo, de qualicumque genere, / hoc meum factum infringere conaverit, pariat quicquid infringere volverit in duplo et desuper Cm solidos. Et hnc scriptum sit Semper firmum.

Facta carta era ICXL VIII^a et quod VIII kalendas februarias. /Hoc, insuper, adicimus: ut nullus Abbas vel successor uester micho tollat ipsa hereditate, nec filiis meis vel neptis, si de Sancto Facundo fuerimus. Ego Micael Velaz in hunc scriptum / manus meas roboravi (signum). Regnante rege Adefonso Aragonensi et Urraka regina in Legione et in Toletto qui et conf. (signum).

(1^o col.) Bernardus archiepiscopus in Toletto conf.- Petrus episcopus in Legione conf.-
Petrus episcopus in Palencia conf.

(2º col.) Petrus comes conf.- Froila comes conf.- Gomino comes conf.

(3º col.) Petro Vellitiz conf.- Salvator Citiz conf.- Pelagio Citiz conf.

(4º col.) Petro testis. Diaco testis. Dominico testis.

Monnio notuit et confirmat (signo escrito: MONNIO)

Doc. Número 2

Sección: Clero

A: BGS, f. 236v, escr. LXXXV. Escritura visigótica redonda. Buena conservación.

1110, marzo, 9.

Reg.: Facundo Peláiz y su mujer, Marina, donan al monasterio de Sahagún y a su abad, Diego, dos solares en San Andrés.

Transcripción: CARTA DE FACUNDO PELAGIT ET DE UXORE SUA DE HEREDITATE DE SANCTI ANDRES INFRA CAUTUM. In Christi nomine. Ego Facundo Pelaiz, una cum uxore mea Marina Eccaz, facimus testamentum a Sancto Facundo et uobis Diaco, abbati, vel fratribus Sancti Facundi de nostros duos solares, hic in Sancto Andres, cum quanta omnia in eis est vel fuerit, cum Terris et vineis, pratis et pascuis vel cum omne mobile vel immobile quodcumque inueritis: post mortem nostram, ab omni integritate, veniat in Sancto Facundo. Quod si aliquis homo hocnostrum factum conaverit infringere, pariat a Sacto Facundo quantum in contemptione miserit in duplo et insuper mille solidos. Et hec scriptura maneat Semper firma.

Facta carta testamenti idus february, era I C XLVIII^a. Regnante rege Adefonso Aragonensi et Urraca regina. Ego Facundo Pelaiz, una cum uxore mea Marina, hoc factum Nostrum roboramus (signo). Bernardus archiepiscopus Toletanus conf. Petrus episcopus Legionensis conf. Petro Ansuriz comes conf. Gomiz Gonsalviz comes conf. Froila Diaz comes conf. Pelagio testis, Dominico testis, Cititeticis.

Monnio notuit et confirmat.

Doc. Número 3

Sección: Clero

A: 893-2. Original en pergamino, 401x110 mm. Escritura visigótica redonda.

Buena conservación.

1110, marzo, 9.

Reg.: Domingo Vellítiz dona al monasterio de Sahagún, para salvación de su alma, todas sus heredades del valle de Riaño: su parte en la iglesia de San Cristóbal donde nace el Esla y toda su heredad; y su parte en otra heredad de Gargallo. Reitera s donación de todo lo que tiene en esos lugares, incrementada la donación por todo lo que pueda conseguir o poblar en Gargallo, puesto que tiene allí divisa. Como condición pide seguir disfrutando de dichas heredades mientras vida y lo mismo su hijo, si sirven con ellas a Sahagún, ya que, si hacen lo contrario, lo perderán todo.

Transcripción: (Christus)In nomine miseratoris Geniti, Patris, videlicet, et Spiritus Sancti, qui est unus et verus Deus, in Trinitate permanens coeternus, qui regnat per numquam finiendam secula seculorum. In ipsius nomine necnon in honore beatorum martirum Facundi et / Primitivi, quorum basilica extat fundata super ripam fluiminis qui dicitur Ceia, in quo loco presidet Didacus, abbas, regens congregation monachorum ibi Deo serviuentum. Ego Dominico Vellitiz Facio cartulam testamenti / ad ipsos martires vel uobis domno Diaco, abbate, vel fratribus qui ibi sunt vel fuerint, pro remedio anime mee, de omnes meas hereditates quantas habeo in valle de Rianguo. Inprimis, in loco ubi oritur Estula, mea / porcione in illa ecclesia de Sancto Christoforo et illa mea hereditate ab integro; et alia ereditate in Gargallo, mea porcione. In istos locos, quantum ibi habeo vel habere debeo vel quantum potveritis populare in Gargallo, / quia divisa ibi habeo, totum a parte Sancti Facundi concedo, cum Terris et pomeribus, fontis et pratis montibusque et molendinis, accessu et regressu, vel quantum in ipsas hereditates adprestitum hominis utile videtur / aut iudicatur. Tamen, racione servata, ut teneam ego eas in vita mea et filius meus Petrus in vita sua, cum alias hereditates de Sancto Facundo, id est, de

187Saliame et de Rianguilo et de Riazo, et serviamus / a seniores de Sancto Facundo cum ipsas hereditates; et nec vendamus de illas nec donemus alicui, sed edificemus et plantemus et populemus eas Sicut melius potuerimus. Quod si ego aut filius meus Petrus non fuerimus / de Sancto Facundo, aut culpa facerimus a parte Sancti Facundi, que cunctis pateat que caeramus ipsas herditates ab integro. Quod si culpa non facerimus nec peculiare in loco alio tenerimus et ipsas ereditates / in quantum potuerimus et populaverimus, ut Abbas Sancti Facundi vel fratres qui ibi fuerint non tollant nobis eas in omni vita nostra.

Quod si aliquis homo, nobilis vel ignobilis, hunc meum factum irrumpere temptaverit, quisquis fuerit, / imprimis sit extraneus a corpore Christi; et pariat a parte Sancti Facundi quantum in contempione miserit in duplo vel triplo et de super CCC^{tos} solidos. Et hunc scriptum sit omni tempore firmum.

Facta carta era I C XLVIII et quod VII idus marcii. / Regnante rege Adefonso Aragonensi et Urraka regina qui et conf. Ego Dominico Vellitiz, una cum filio meo Petro et cum omni voce mea, hunc scriptum roboro (signum). Et ego Diacus, Abbas, cum omni voce Sancti Facundi, hunc scriptum roboro (signum).